
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA  

  

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. lapkričio 7 d. įsakymo 

Nr. D1-738 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 

„Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ patvirtinimo“ pakeitimo 

projektas.  

  

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija  

 Projekto tikslas Statybos techninį reglamentą STR 1.04.04:2017 „Statinio 

projektavimas, projekto ekspertizė“ įsakymo projekte siūloma:  

1) IX skyrių papildyti nauju skirsniu nustatančiu Lietuvos 

Respublikos statybos įstatymo 1 priede apibrėžtai įmokai už savavališką 

statybą įteisinti atliekamos statinio ar statinio projekto ekspertizės 

reikalavimus;  

2) 4 priedą „Visuomenei svarbių statinių (jų dalių) sąrašas“ 

papildyti naujomis statinių pagal paskirtį grupėmis;  

3) papildyti 17 priedu „Vandens (jūrų) uosto ir laivininkystės 

statinio projekto rengimo tvarkos aprašas“, reglamentuojančiu techninio 

projekto, darbo projekto dalių sudėtį rengiant vandens (jūrų) uosto ir 

laivininkystės statinių naujos statybos, rekonstravimo ir kapitalinio 

remonto projektus;  

4) papildyti 18 priedu „Statybos techninės priežiūros laiko 

skaičiavimas pagal objektus“, reglamentuojančiu statinio statybos 

techninei priežiūrai skiriamus minimalius laiko resursus pagal konkrečių 

paskirčių statinius. Keičiamas reglamentavimas leistų  statytojui 

(užsakovui) įvertinti būtiną jo statiniui statybos techninės priežiūros 

valandų skaičių ir pasirinkti statinio statybos techninį prižiūrėtoją, kurio 

prižiūrimų statinių skaičius neviršys jo galimų laiko resursų ir užtikrins 

kokybišką paslaugos teikimą. Informacinėje sistemoje „Infostatyba“ 

viešai atveriami statinio statybos techninio prižiūrėtojo prižiūrimų statinių 

ir laiko resursų duomenys pagal statinius, užtikrintų sąžiningą ir atsakingą 

konkurenciją; 

5) 8 priedą papildyti  2.21 papunkčiu „gaisrų gesinimo sistema“ ir 

dvidešimt pirmuoju skirsniu „Gaisrų gesinimo sistemos dalis“;  

6) atlikti su minėtais papildymais ir pakeitimais susijusius kitus 

redakcinio pobūdžio pataisymus, papildyti Nuorodų skyrių naujais teisės 

aktais.   

 
 

  Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)* 

Poveikis statybos 

teisinio 

reguliavimo sričiai 

Poveikis nesikeis. 

  

 Poveikis  

valstybės 

finansams  

Poveikis valstybės finansams nenumatomas 

 

 

Poveikis 

administracinei 

naštai  

Poveikis administracinei naštai nepasikeis 
 

 



Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 

 Vardas ir pavardė Vilia Kriaučiukaitė 

Pareigos Statybos normavimo skyriaus vyriausioji specialistė 

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų 

planavimo departamento Statybos normavimo skyrius 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

8~706 63579  

vilia.kriauciukaite@am.lt 

 

–––––––––––––––– 

Kita svarbi informacija 

Nėra  


